违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

无

（1）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

浪潮电子信息产业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

23

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

十、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺
浪潮集团

有限公司

(1)自公司股权分置改革方案实施之日起，其所

持原非流通股股份三十六个月内不上市交易；

(2)在前项承诺期满后的十二个月内，若其通过

深圳证券交易所挂牌出售股票，出售价格不能

低于公司董事会公告改革说明书前 30 个交易

日平均收盘价的 120%(即 7.46 元)。若自公司

股权分置改革方案实施之日起至出售股份期间

有派息、送股、资本公积金转增股份等除权事

项，应对该价格进行除权处理。2008 年度分红

派息方案实施后，浪潮集团有限公司持有的本

公司已解除限售的股份自2009年 3月7日起至

2010 年 3月 7日在股票二级市场的减持价格由

不低于 7.46 元/股调整为不低于 7.44 元/股。

2006 年 01

月 13 日

2006 年 3月

7日-2010

年 3 月 7日

已履行完毕

收购报告书或权益变动报告书中所

作承诺
无 无  无 无

资产重组时所作承诺 无 无  无 无

首次公开发行或再融资时所作承诺 无 无  无 无

其他对公司中小股东所作承诺 无 无  无 无

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计

划（如有）
无

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

浪潮电子信息产业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

24

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

浪潮电子信息产业股份有限公司 2014 年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

项目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 200 0.00% 24,931,438 24,931,438 -200 49,862,676 49,862,876 10.39%

2、国有法人持股   6,284,890 6,284,890 12,569,780 12,569,780 2.62%

3、其他内资持股 200 0.00% 18,646,548 18,646,548 -200 37,292,896 37,293,096 7.77%

其中：境内法人持股   3,147,612 3,147,612 6,295,224 6,295,224 1.31%

   境内自然人持股 200 0.00% 15,498,936 15,498,936 -200 30,997,672 30,997,872 6.46%

二、无限售条件股份 214,999,800 100.00% 215,000,000 200 215,000,200 430,000,000 89.61%

1、人民币普通股 214,999,800 100.00% 215,000,000 200 215,000,200 430,000,000 89.61%

三、股份总数 215,000,000 100.00% 24,931,438 239,931,438 0 264,862,876 479,862,876 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准浪潮电子信息产业股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可[2014]135

号)核准，公司于2014年2月以非公开发行方式向不超过10家特定投资者共发行了24,931,438股人民币普通股(A股)，发行价

格为40.11元/股。

2014年4月18日，公司2013年度股东大会审议通过了《2013年度利润分配的议案》，以公司总股本239,931,438股为基数，

以资本公积金向全体股东每10股转增10股。

上表中“本次增减变动-其他”为公司副总经理翟芳持有的200股股票解除锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准浪潮电子信息产业股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可[2014]135

号)核准，公司于2014年2月以非公开发行方式向不超过10家特定投资者共发行了24,931,438股人民币普通股(A股)，发行价

格为40.11元/股。

2014年4月18日，公司2013年度股东大会审议通过了《2013年度利润分配的议案》，以公司总股本239,931,438股为基数，

以资本公积金向全体股东每10股转增10股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   公司于2014年2月25日向8名特定对象发行了24,931,438股人民币普通股（A股），并于2014年3月12日就本次增发股份向